


FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL  
 AI 31 DE MARZO DE 2024  
 Con cifras comparativas al 31 de marzo de 2023  
 Cifras en pesos

	NOTA	31/03/2024	31/03/2023	Variación
<b>4</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>3.601.872.647</b>	<b>5.381.449.724</b>	<b>(1.779.577.077)</b>
<b>41</b>	<b>FISCALES</b>	<b>761.611.342</b>	<b>1.279.899.132</b>	<b>(518.287.790)</b>
4110	NO TRIBUTARIOS	28 763.346.738	1.352.363.773	(589.017.035)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28 (1.735.396)	(72.464.641)	70.729.245
<b>44</b>	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>1.343.284.612</b>	<b>1.278.629.688</b>	<b>64.654.924</b>
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28 1.343.284.612	1.278.629.688	64.654.924
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>1.496.976.693</b>	<b>2.822.920.904</b>	<b>(1.325.944.210)</b>
4802	FINANCIEROS	28 1.496.976.693	2.822.920.904	(1.325.944.210)
<b>5</b>	<b>GASTOS</b>	<b>1.566.068.143</b>	<b>1.457.485.722</b>	<b>108.582.421</b>
<b>51</b>	<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>1.185.554.194</b>	<b>1.416.984.654</b>	<b>(231.430.460)</b>
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29 96.345.600	84.056.538	12.289.062
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29 28.557.600	25.347.900	3.209.700
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29 4.817.700	4.203.600	614.100
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29 36.031.506	32.951.166	3.080.340
5111	GENERALES	29 999.906.570	1.243.788.551	(243.881.981)
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29 19.895.218	26.636.899	(6.741.681)
<b>53</b>	<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>380.513.949</b>	<b>40.501.068</b>	<b>340.012.881</b>
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	29 00	00	00
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29 8.532.848	6.334.881	2.197.967
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29 16.918.141	34.166.187	(17.248.046)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29 355.062.960	00	355.062.960
	<b>EXCEDENTE OPERACIONAL</b>	<b>2.035.804.504</b>	<b>3.923.964.001</b>	<b>(1.888.159.498)</b>
	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>			
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>106.085.841</b>	<b>190.382.636</b>	<b>(84.296.795)</b>
4808	INGRESOS DIVERSOS	28 106.085.841	190.382.636	(84.296.795)
<b>58</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>20.895</b>	<b>2.703.295</b>	<b>(2.682.400)</b>
5804	FINANCIEROS	29 00	00	00
5815	TRANSFERENCIAS	29 00	00	00
5890	GASTOS DIVERSOS	29 20.895	2.703.295	(2.682.400)
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29 00	00	00
	<b>EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>106.064.945</b>	<b>187.679.340</b>	<b>(81.614.395)</b>
	<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO</b>	<b>2.141.869.449</b>	<b>4.111.643.342</b>	<b>(1.969.773.893)</b>

  
 ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA  
 Directora General

  
 VIVIANA MUÑOZ GIRALDO  
 Subdirectora administrativa y financiera

  
 CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS  
 Contadora T.P. 84034-T